
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 48 Recife, 14 de março de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ 
EXTRATO DE CONTRATOS 

CT 013/2020. Objeto: Contratação direta para locação de imóvel 

destinado à instalação do Departamento Municipal de Trânsito e 

Transportes de Gravatá – DMGTTRANS. Locadora: Tatiane dos 

Santos Lacerda Silva, CPF: 849.524.074-20. Vigência: 12 

meses. Valor Global: R$ 61.200,00. Gravatá, 07.02.2020. José 

R.C. Pedrosa. Secretário de Segurança e Defesa Civil. CT 

014/2020. Objeto: Contratação direta de instituição incumbida do 

desenvolvimento institucional para formação de profissionais da 

educação da rede pública municipal. Contratada: Associação 

Vitoriense de Educação, Ciências e Cultura – Avec, CNPJ 

03.391.726/0001-90. Vigência: 05 meses. Valor Global: R$ 

60.000,00. Gravatá, 07.02.2020. Irismar R. Dias. Secretária de 

Educação. CT 015/2020. Objeto: Aquisição 600 kits de 

enxovais, a serem distribuídos para as famílias carentes deste 

Município pela Secretaria de Assistência Social. Contratada: 

Paula Cristina Bezerra Melo - Epp, CNPJ 00.910.332/0001-03. 

Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 133.500,00. Gravatá, 

14.02.2020. Ana L.S. de Andrade. Secretária de Assistência 

Social. CT 016/2020. Objeto: Contratação de empresa 

especializada em obras de engenharia para reforma de 04 

escolas municipais, localizadas no Município de Gravatá. 

Contratada: Esperança Construções, Aluguel de Máquinas e 

Empreendimentos Eireli, CNPJ 33.315.408/0001-01. Vigência: 

03 meses. Valor Global: R$ 296.907,24. Gravatá, 14.02.2020. 

Euclides G. da S. Filho. Secretário de Infraestrutura. CT 

017/2020. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 

reforma e ampliação das escolas municipais localizadas na zona 

urbana, norte e sul, no âmbito do Município de Gravatá, conforme 

Lote 1 – Zona Urbana, do P.L. 046/19 – T.P. 008/19. Contratada: 

Esperança Construções, Aluguel de Máquinas e 

Empreendimentos Eireli, CNPJ 33.315.408/0001-01. Vigência: 

12 meses. Valor Global: R$ 562.650,98. Gravatá, 14.02.2020. 

Euclides G. da S. Filho. Secretário de Infraestrutura. CT 

018/2020. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de 

serviços de locação, instalação, manutenção e remoção de 

banheiros químicos. Contratada: Fernando Alexandre Bezerra 

Júnior Promoções Me, CNPJ 04.247.883/0001-90. Vigência: 12 

meses. Valor Global: R$ 395.330,00. Gravatá, 14.02.2020. 

Darlan R. Rosendo. Secretário de Turismo. CT 019/2020. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia 

elétrica para execução dos serviços de manutenção do sistema 

de iluminação pública no Município de Gravatá. Contratada: Jbv 

Tecnologia Elétrica Ltda, CNPJ 69.971.240/0001-30. Vigência: 

03 meses. Valor Global: R$ 300.784,92. Gravatá, 14.02.2020. 

Euclides G. da S. Filho. Secretário de Infraestrutura. CT 

020/2020. Objeto: Contratação direta para apresentações de 

profissionais do setor artístico no evento “Festival do Jazz”. 

Contratada: Promundo Ações Culturais e Socioambientais 

Responsáveis Ltda, CNPJ 16.978.209/0001-64. Vigência: 

19/02/2020 a 25/02/2020. Valor Global: R$ 226.600,00. Gravatá, 

19.02.2020. Darlan R. Rosendo. Secretário de Turismo.  



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
6B3Q9983AU-BNM30S0ZIS-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=6B3Q9983AU-
BNM30S0ZIS-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 48 Recife, 14 de março de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


